PORTARIA SEMAM N.º 017, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

Nomeia vice-presidente do Conselho Gestor da Reserva de

Desenvolvimento  Sustentável  (RDS) Municipal  Piraquê-

Açú e Piraquê-Mirim.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ,  NO USO DE

SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  PREVISTAS  NA  LEI  MUNICIPAL  Nº  2.436,  DE

DEZEMBRO DE 2001, E NA LEI MUNICIPAL Nº 3.652, DE 05 DE ABRIL DE 2013.

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 33.436 de 16.11.2017, que regulamenta a

Lei nº 3.739 de 07 de novembro de 2013, estabelecendo diretrizes, normas e procedimentos

para  a  formação,  implementação  e  modificação  na  composição  do  Conselho  Gestor  da

Reserva de Desenvolvimento Sustentável Municipal Piraquê-Açú e Piraquê-Mirim;

Considerando o Decreto n° 36.141, de 24/05/2019, que dispõe sobre a criação do Conselho; e

Considerando  o  Decreto  nº  42.430,  de  27/07/2022,  que  aprova  o  Regimento  Interno  do

Conselho Deliberativo da Reserva de Desenvolvimento Sustentável Municipal Piraquê-Açú e

Piraquê-Mirim;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora Naiara Bitti Ribeiro, matrícula nº 33.834, ocupante do cargo de

Coordenadora de Unidades de Conservação de Proteção Integral da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente como vice-presidente  do Conselho  Gestor da Reserva de Desenvolvimento

Sustentável Municipal Piraquê-açu e Piraquê-mirim

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES, 12 de agosto de 2022.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto n.º 39.192 de 2021

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7065 | (27) 3270-7067 | www.aracruz.es.gov.br